

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2013 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - Anexo 8 (LDB, art. 72)

R\$ Reais

RECEITAS DO ENSINO

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (caput do art.212 da CF)	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas		
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (c) = ((b/a) x 100)
1 - RECEITAS DE IMPOSTOS	5.259.100,00	5.259.100,00	770.700,94	4.016.750,61	76,38%
1.1 - Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	1.299.500,00	1.299.500,00	55.909,48	1.262.943,38	97,19%
1.1.1 - IPTU	1.547.000,00	1.547.000,00	29.007,92	1.418.697,96	91,71%
1.1.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do IPTU	5.300,00	5.300,00	1.551,98	3.066,68	57,86%
1.1.3 - Dívida Ativa do IPTU	132.500,00	132.500,00	18.061,87	158.275,30	119,45%
1.1.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do IPTU	21.700,00	21.700,00	7.287,71	48.479,74	223,41%
1.1.5 - (-) Deduções da Receita do IPTU	-407.000,00	-407.000,00	0,00	-365.576,30	89,82%
1.2 - Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos - ITBI	813.200,00	813.200,00	172.390,22	705.979,82	86,82%
1.2.1 - ITBI	829.200,00	829.200,00	194.353,82	955.175,67	115,19%
1.2.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%
1.2.3 - Dívida Ativa do ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.2.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%
1.2.5 - (-) Deduções da Receita do ITBI	-16.000,00	-16.000,00	-21.963,60	-249.195,85	1.557,47%
1.3 - Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	2.106.000,00	2.106.000,00	364.005,10	1.399.140,99	66,44%
1.3.1 - ISS	2.118.100,00	2.118.100,00	353.459,72	1.390.000,65	65,62%
1.3.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do ISS	8.700,00	8.700,00	2.567,18	9.105,40	104,66%
1.3.3 - Dívida Ativa do ISS	33.800,00	33.800,00	6.559,85	18.903,97	55,93%
1.3.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do ISS	6.400,00	6.400,00	1.577,98	4.001,03	62,52%
1.3.5 - (-) Deduções da Receita do ISS	-61.000,00	-61.000,00	-159,63	-22.870,06	37,49%
1.4 - Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF	1.040.400,00	1.040.400,00	178.396,14	648.686,42	62,35%
1.4.1 - IRRF	1.040.400,00	1.040.400,00	178.396,14	648.686,42	62,35%
1.4.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.4.3 - Dívida Ativa do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.4.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.4.5 - (-) Deduções da Receita do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5 - Receita Resultante do Imposto Territorial Rural - ITR (CF, art 153, §4º, inciso III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.1 - ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.3 - Dívida Ativa do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.5 - (-) Deduções da Receita do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
2 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS	29.313.000,00	29.313.000,00	4.536.208,83	19.154.377,51	65,34%
2.1 - Cota-Parte FPM	10.723.000,00	10.723.000,00	1.335.443,91	6.344.553,23	59,17%
2.1.1 - Parcela Referente à CF, art.159, I, alínea b	10.213.000,00	10.213.000,00	1.335.443,91	6.344.553,23	62,12%
2.1.2 - Parcela Referente à CF, art.159, I, alínea d	510.000,00	510.000,00	0,00	0,00	0,00%
2.2 - Cota-Parte ICMS	16.094.000,00	16.094.000,00	2.913.735,28	10.915.514,95	67,82%
2.3 - ICMS - Desoneração - LC 87/1996	138.000,00	138.000,00	23.565,66	94.262,63	68,31%
2.4 - Cota-Parte IPI-Exportação	256.500,00	256.500,00	43.388,99	161.528,70	62,97%
2.5 - Cota-Parte ITR	149.000,00	149.000,00	1.261,88	3.972,53	2,67%
2.6 - Cota-Parte IPVA	1.952.500,00	1.952.500,00	218.813,11	1.634.545,47	83,72%
2.7 - Cota-Parte IOF-Ouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
3 - TOTAL DA RECEITA DE IMPOSTOS (1 + 2)	34.572.100,00	34.572.100,00	5.306.909,77	23.171.128,12	67,02%
RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO					
	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas		
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (c) = ((b/a) x 100)
4 - RECEITA DA APLICAÇÃO FINANCEIRA DE OUTROS RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DO FNDE	752.000,00	752.000,00	124.441,18	452.109,33	60,12%
5.1 - Transferências do Salário-Educação	522.400,00	522.400,00	76.999,52	324.276,21	62,07%
5.2 - Outras Transferências do FNDE	226.600,00	226.600,00	46.304,12	123.810,30	54,64%
5.3 - Aplicação Financeira dos Recursos do FNDE	3.000,00	3.000,00	1.137,54	4.022,82	134,09%
6 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	104.800,00	104.800,00	8.037,06	24.104,35	23,00%
6.1 - Transferências de Convênios	104.800,00	104.800,00	8.037,06	24.104,35	23,00%
6.2 - Aplicação Financeira dos Recursos de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7 - RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8 - OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
9 - TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (4 + 5 + 6 + 7 + 8)	856.800,00	856.800,00	132.478,24	476.213,68	55,58%

Continua (1.3)